



2018016745 – Arbeidsklær, verneutstyr og tilhørende
produkter og tjenester

Vedlegg A
Spesielle kontraktsbestemmelser



1 Kjøp innenfor definert leveringsomfang

Rammeavtalen tillater kun kjøp av produkter innenfor rammeavtalens definerte produktgrupper:

- 1) Bekledning
- 2) Fottøy
- 3) Hodebeskyttelse
- 4) Hørselvern
- 5) Håndbeskyttelse
- 6) Kroppsbeskyttelse
- 7) Pustevern
- 8) Renromstøy
- 9) Øyebeskyttelse

Det er av vesentlig betydning for Oppdragsgiver at det ikke foretas kjøp utenfor ovennevnte produktgrupper. Dersom Leverandøren mottar bestillinger utenfor produktgruppene, skal bestillingen ikke godkjennes, men sendes til Oppdragsgivers kontaktperson. Der Leverandør er i tvil, skal Oppdragsgivers kontaktperson kontaktes.

Dersom Leverandøren vesentlig misligholder sine forpliktelser til kun å selge innenfor avtalens definerte produktgrupper inntretr hevingsadgang for Oppdragsgiver i henhold til Generelle kontraktsbestemmelser i punkt 6.6.

2 Styring av leveringsomfang

Oppdragsgivers kontaktperson har ensidig rett til å styre leveringsomfanget som tilbys alle brukerne av rammeavtalen. Dette innebærer blant annet at leveringsomfanget kan økes eller reduseres dersom Oppdragsgiver finner dette hensiktsmessig, og at det kan bestemmes at ulike brukere under ulike etater kun skal ha tilgang til ett definert leveringsomfang.

Herunder skal Leverandør lage definerte produktkataloger på det nivået Oppdragsgiver ønsker, for eksempel for hver deltakende etat, hver forsvarsgren, eller lignende Oppdragsgiver finner hensiktsmessig.

Oppdragsgivers kontaktperson kan ensidig bestemme gjennom endringsordre at avtalen begrenses til definerte produkter, ikke bare produktgrupper. Formålet for Oppdragsgiver er å oppnå kontroll over innkjøp som gjøres i forbindelse med avtalen. Det vil herunder kunne gjøres forskjell på leveringsomfang mellom de ulike deltakende etater. Dersom Oppdragsgivers kontaktperson benytter seg av denne retten vil salg av ikke godkjente produkter bli ansett som avtalebrudd fra Leverandørens side, og dersom Leverandøren vesentlig misligholder sine forpliktelser til kun å selge innenfor avtalens definerte produkter inntretr hevingsadgang for Oppdragsgiver i henhold til Generelle kontraktsbestemmelser i punkt 6.6.



Leverandøren skal informere Oppdragsgivers kontaktperson om utvikling i Leverandørens sortiment. Herunder skal Leverandøren fortløpende presentere nye produkter overfor Oppdragsgivers kontaktperson både generelt og i forbindelse med eventuelle etablerte produktkataloger dersom Leverandøren mener at nytt produkt har bedre kvalitet og tilsvarende forhold mellom kvalitet og pris som produktet det skal erstatte. Forslag til erstatningsprodukter skal godkjennes av Oppdragsgivers kontaktperson før en eventuelt etablert produktkatalog endres. I alle tilfeller skal Leverandøren bytte ut sine produkter dersom relevante sertifiseringer oppdateres.

Videre kreves det at Leverandøren aktivt bruker sin markedskompetanse og bransjekunnskap til å tilby Oppdragsgiver markedets beste løsninger i relasjonen mellom nøkternhet, pris og kvalitet.

3 A- og B-sortiment

Rammeavtalens leveringsomfang vil i avtaleperioden være delt opp i A-sortiment og B-sortiment. A-sortimentet vil som et utgangspunkt bestå av produktene i Vedlegg D, men kan utvides og reduseres etter Oppdragsgivers kontaktpersons instruksjoner. B-sortiment vil bestå av Leverandørens øvrige sortiment som faller inn under de definerte produktgrupper, samt skaffevarer. Etter Oppdragsgivers kontaktpersons instruksjoner kan B-sortimentet utvides eller reduseres. Dersom Oppdragsgivers kontaktperson finner det hensiktsmessig kan nye sortimentsgrupper etableres, for eksempel et C-sortiment. Hensikten med oppdelingen av leveringsomfanget er å synliggjøre for brukerne hvilke produkter som presumptivt har de beste prisene etter som de har vært konkurranseutsatt, men kan også brukes til å synliggjøre hva som er lagerført eller lignende.

Dersom Oppdragsgiver vurderer å legge til nye produkter til leveringsomfanget, plikter Leverandør å gå i dialog med sine samarbeidspartnere og deretter presentere et forslag til prisforhandlet kostpris og innkjøpspris for de aktuelle produkter til Oppdragsgivers kontaktperson.

Når Leverandørens produkter skal gjøres tilgjengelig for Forsvarets brukere i FFP, vil oppdelingen i A- og B-sortiment være synlig. Det samme kan gjøres gjeldende for de andre deltakende etatene. For informasjon om FFP, se Vedlegg H.

4 Bestillingskanaler

Basert på historiske tall anslår Oppdragsgiver at det er plassert ca. 2000 bestillinger årlig. Det understrekes at dette er et estimat basert på historikk som ikke forplikter Oppdragsgiver til en kjøps- eller uttaksplikt, eller som gir Leverandøren en berettiget forventning om omsetning.

For bestilling kan Oppdragsgiver benytte seg av FFP, bestilling ved bruk av e-post og leverandørstyrt lager. Forsvarsbygg har en egen intern netthandelsløsning som Leverandøren skal tilpasse seg til. Leverandøren skal også tilpasse seg de øvrige etaters bestillingskanaler.

For å imøtekomme behovet for bestilling ved bruk av e-post skal leverandøren opprette en egen e-post for bestilling fra Forsvaret, og de andre deltakende etater dersom dette er ønskelig.

Historisk har antallet bestillinger gjennom FFP vært lavt. Det er et mål for Oppdragsgiver å styre så mye som mulig av innkjøpene fra manuelle bestillinger til FFP, men Oppdragsgiver binder seg ikke å plassere en bestemt andel bestillinger eller en bestemt andel av verdi gjennom FFP.



Oppdragsgiver har mulighet til ensidig å bestemme at FFP skal være den eneste tillatte bestillingskanalen for brukere fra Forsvaret og Forsvarsmateriell. Hvis Oppdragsgiver benytter seg av denne muligheten vil kjøp fra Forsvaret og Forsvarsmateriell som ikke går gjennom FFP bli ansett som et avtalebrudd fra Leverandørens side, jf. punkt 1 over. Misligholdsbeføyelsene nevnt i punkt 1 vil da gjelde tilsvarende.

Leverandørens nettbutikk skal ikke benyttes til bestilling. Eventuell bestilling gjennom Leverandørens nettbutikk skal meldes inn til Oppdragsgivers kontaktperson uten ugrunnet opphold.

Dersom det i løpet av avtaleperioden blir mulig med en punch-out løsning i FFP, skal Forsvaret og Forsvarsmateriell ha mulighet til å benytte seg av Leverandørens nettbutikk.

5 Tilgang til Leverandørens nettbutikk

Alle brukerne under rammeavtalen skal ha mulighet til å logge seg på leverandørens nettbutikk for å undersøke avtaleproduktene nærmere før bestilling gjennom Forsvarets bestillingskanaler. Det skal ikke være mulig å bestille produkter i Leverandørens nettbutikk. Hensikten er at brukere kun skal benytte seg av Leverandørs nettbutikk til å fremskaffe ytterligere produktinformasjon.

Leverandøren skal i sin nettbutikk, uten kostnad for Oppdragsgiver, kunne opprette sortiment for hver enkelt deltakende etat som dersom Oppdragsgiver måtte ønske dette. Kun avtalt sortiment skal være tilgjengelig for brukerne i nettbutikken når man er pålogget.

Oppdragsgivers kontaktperson skal ha ensidig rett til å bestemme brukernes rettigheter i nettbutikken. Det skal være mulig å opprette en administrator for hver deltakende etat som kan administrere sine egne brukere.

Oppdragsgiver skal vederlagsfritt ha tilgang til rapporter dersom det i løpet av avtaleperioden etableres en punch-out løsning.

6 Krav til elektronisk samhandling

Leverandøren skal legge til rette for bruk av elektronisk handel. Leverandøren skal derfor omkostningsfritt levere elektronisk katalog til Oppdragsgiver. Det er Oppdragsgiver som til enhver tid definerer katalog-mal.

7 Krav til FFP

For krav og plikter i tilknytning til FFP, se Vedlegg B og H. Manglende formalia i Vedlegg H fylles ut av Partene etter signering



8 Leverandørstyrt lager

Leverandøren skal vederlagsfritt betjene lokale leverandørstyrte lagre på de lokasjoner hvor dette er etablert og hvor man ønsker å opprettholde ordningen, samt på nye lokasjoner som ønsker dette etablert. Dette innebærer gjennomgang og etterfylling av produkter hos aktuelle brukere basert på et nærmere avtalt volum. Ved etablering av leverandørstyrt lager skal Vedlegg C-1 fylles ut og signeres av begge parter. For nærmere informasjon om partenes plikter i forbindelse med leverandørstyrt lager, se Vedlegg C-1.

Under følger en oversikt over lokasjoner hvor det i dag er etablert leverandørstyrt lager. Tabellen under tilkjenner tidsforbruk basert på historikk i forbindelse med rammeavtale hvor leverandørstyrt lager omfatter mer enn arbeidsklær og verneutstyr. Tabellen er således et uforpliktende estimat fra Oppdragsgiver. Oppdragsgiver antar at Leverandørens tidsbruk under denne rammeavtalen vil være mindre.

Lokasjoner hvor leverandørstyrt lager er etablert i dag:

Lokasjon	Antall besøk per måned	Antall timer per besøk	Antall timer totalt per måned
Andøya	1	3,5 time	3,5
Ramsund	1 besøk hver tredje uke	5	ca. 7,5
Osmarka	1	3	3
Bjerkvik tekniske verksted	2	5	10
Haakonvern	8	3	24
Rygge	4	7	28
Romerike tekniske verksted	8	5	40
Elverum tekniske verksted	8	8	64
Rena tekniske verksted	8	8	64
Setermoen tekniske verksted	Ca. 4	Uklart	-
Gardermoen flystasjon	Ca. 4	Uklart	-
Ørlandet flystasjon	Ca. 8	Uklart	-
Bardufoss fellesverksted*	Uklart	Uklart	-
Skjold tekniske verksted*	Uklart	Uklart	-
Sør-Varanger tekniske verksted*	Uklart	Uklart	-
Porsanger tekniske verksted*	Uklart	Uklart	-

**Det er uklart hvor mye tidsbruk som vil medgå på disse lokasjoner. Basert på mengden ansatte kan det antas at samlet tidsbruk for de fire lokasjonene er ca. like stor som samlet tidsbruk for Rena og Elverum tekniske verksted.*

Det vil kunne tilkomme nye lokasjoner med behov for leverandørstyrt lager. Eventuelle nye lokasjoner skal på samme måte betjenes vederlagsfritt av Leverandør.

Leverandøren er pliktig til å følge det til en hver tid gjeldende sikkerhetsreglementet på lokasjon. Sikkerhetsreglement bestemmes lokalt av hver base. Herunder vil det kunne være behov for å autorisere og/eller sikkerhetsklarere personellet Leverandøren har stilt til disposisjon. Se <https://nsm.stat.no/om-nsm/tjenester/personellsikkerhet/slik-blir-du-sikkerhetsklarert/> for hvordan sikkerhetsklarering oppnås.



9 Profilering

Leverandør skal til en hver tid rette seg etter Oppdragsgivers føringer hva gjelder merking av produkter, herunder bruk og påføring av logo, tekst og annet.

10 Leverandørens kvalitetsoppfølging/kvalitetskontroll

Leverandøren skal på forespørsel fra Oppdragsgiver dokumentere sitt system for kvalitetskontroll.

Leverandøren plikter på Oppdragsgivers anmodning, å dokumentere at det leverte Produktet har vært gjenstand for kontroll og tilfredstiller de krav som er oppstilt i Vedlegg B Kravspesifikasjon.

11 Forsikringer

Leverandøren skal ha forsikringer som er tilstrekkelige til å dekke de kravene fra Oppdragsgiver som følger av Leverandørens risiko eller ansvar etter rammeavtalen innenfor rammen av alminnelige forsikringsvilkår. Denne forpliktelsen anses oppfylt dersom Leverandøren tegner ansvars- og risikoforsikring på vilkår som anses som ordinære innenfor norsk forsikringsvirksomhet.

Leverandøren skal på forespørsel fra Oppdragsgiver redegjøre for, og dokumentere de av Leverandørens forsikringer som er relevante for oppfyllelse av denne bestemmelsen.

12 Brudd på skatte- og avgiftsforpliktelser

Leverandøren og eventuelle underleverandører skal til enhver tid oppfylle sine forpliktelser til å betale skatter og/eller avgifter.

Oppdragsgiver kan til enhver tid foreta kontroll av Leverandøren og eventuelle underleverandørers oppfyllelse av forpliktelser til å betale skatter og/eller avgifter.

Dersom Leverandøren vesentlig misligholder sine forpliktelser til å betale skatter og/eller avgifter kan Oppdragsgiver heve rammeavtalen uten at Leverandøren er gitt en frist til å rette. Retten til å heve gjelder ikke dersom kravet formelt er bestridt overfor kompetent myndighet og Leverandøren overfor Oppdragsgiver kan sannsynliggjøre at kravet ikke er berettiget.

Dersom Leverandørens underleverandører misligholder sine forpliktelser til å betale skatter og/eller avgifter, kan Oppdragsgiver, kreve at Leverandøren snarest mulig skifter ut sin underleverandør uten kostnad for Oppdragsgiver. Retten til å kreve utskifting gjelder ikke dersom kravet er formelt bestridt overfor kompetent myndighet, og Leverandør overfor Oppdragsgiver kan sannsynliggjøre at kravet mot underleverandøren ikke er berettiget. Dersom Leverandør ikke skifter ut underleverandør som den er forpliktet til å skifte ut, kan Oppdragsgiver heve rammeavtalen.

13 Krav om betaling til bank

Lønn og annen godtgjørelse til egne ansatte, ansatte hos underleverandører og innleide skal kun utbetales til konto i bank. Alle avtaler Leverandøren inngår for utføring av arbeid under denne rammeavtalen skal inneholde tilsvarende bestemmelser.

